1
PAGE
2

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01.2022                                                                                                     № 141
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в решение Совета Новопокровского
сельского поселения Новопокровского района
от 8 декабря 2021 года № 135
«О бюджете Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района на 2022 год»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 декабря 2021 года № 905 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 года № 724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» и об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края на 2022 год», пунктом 2 части 1 статьи 26 Устава Новопокровского сельского поселения, Совет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Внести изменения в пункт 19 решения Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 8 декабря 2021 года № 135   «О бюджете Новопокровского сельского поселения Новопокровского района на 2022 год» изложив его в следующей редакции:

«19. Увеличить размеры месячных окладов выборного должностного лица – главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, а также размеры месячных окладов лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района с 1 января 2022 года на 10 процентов и с 1 октября 2022 года на 4,0 процента.
2. Дополнить решение Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 8 декабря 2021 года № 135 «О бюджете Новопокровского сельского поселения Новопокровского района на 2022 год» пунктом 21 следующего содержания:

«21. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений Новопокровского сельского поселения Новопокровского района с 1 января 2022 года на 10 процентов и с 1 октября 2022 года на 4,0 процента.».
3. Пункты 21,22,23,24,25 решения Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 8 декабря 2021 года № 135 «О бюджете Новопокровского сельского поселения Новопокровского района на 2022 год» считать 22,23,24,25,26 соответственно.
4. Отделу экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения (Мальцев Р.В.) официально опубликовать данное решение в газете «Сельская газета» и в официальном сетевом издании газеты «Сельская газета» (http://selgazeta.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету, муниципальному хозяйству (Шевченко А.С.).
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                     А.А. Богданов
Председатель Совета

Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

             О.Н. Совгирь